
Obrazový návod pro dvoumístnou remízu MIKULOVICE









Vygravírované písmeno „d“ na jednot-
livých dílech vnitřního ostění je určeno 
na stranu, na které je přístavek. Díly 
musí mít mezi sebou mezeru do které 
přijde stojina krovu. 











Na prvý a poslední krov se strešní nástav-
bou je potřeba z vnějšku přilepit samostatný 
trojúhelník, tak jak je to vidět na obrázku. Je 
to podpora pro střechu.



Z hnědého pásku si připravíme oplechování dýmníku. Na odpovídajícím průměru 
jako má dýmník pásek stočíme. Před stáčením doporučujeme pásek z obou stran 
navlhčit. Následně jej na kulatine stočíme a dobře utahujeme při navinování. Ná-
sledně pásek tak, aby přesahovala část pásku přes. Dobře utáhneme  a pak ostrým 
skalpelem nebo žíletkou pásek přeřízneme. Tím dosáhneme toho, že hrany pásku 
budou těsně u sebe. Přilepíme na dýmník a po zaschnutí lepidla seřízneme pásek 
podle zešikmení dýmníku. Ve stavebnici je dýmník z dřevěné kulatiny, vzpěry jsou 
z kartonu a „čepička“ taktéž. Je také možné si zhotovit dýmník z mosazné trubky. Z 
kousků plechů po leptech si lze vystřihnout vzpěry a „čepičku“.







Jak je vidět na obrázku, podle pravítka si 
nakreslíme dvě linky a karton odřízneme. 
ALE AŽ NA KONCI STAVBY. Cílem je, aby 
podlaha byla z jednoho kusu a měla určitou 
pevnost a při lepení se nekroutila. Na řezání 
doporučujeme žiletkovou pilku, řez je čistý a 
neriskujeme, že při řezání nožem kus karto-
nu utrhneme.

Užitečné rady pro barvení a lepení kartono-
vých stavebnic naleznete na našem blogu.

https://obchod.resinovemodely.cz/blog




